



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(1655)

piątek, 24 stycznia 2014 r.

Z MAGISTRATU

PRZEBUDOWA MOGILSKIEJ: UTRUDNIENIA DLA KIEROWCÓW

Uwaga kierowcy! Od 1 lutego pojawią się poważne utrudnienia na ulicy Mogilskiej i alei Jana Pawła II. Ma to związek z modernizacją ciągu tramwajowo-drogowego do placu Centralnego. Mapa z tymczasową organizacją ruchu dostępna jest na stronie www.krakow.pl.

Od 1 lutego rozpoczną się zasadnicze prace związane z modernizacją linii tramwajowej od ronda Mogilskiego do placu Centralnego. Wyłączona będzie komunikacja tramwajowa na odcinku od ronda Mogilskiego do ronda Czyżyńskiego.

Z poważnymi utrudnieniami muszą się też liczyć kierowcy. - W pierwszym etapie największe kłopoty dla zmotoryzowanych będą na odcinku od ronda Mogilskiego do parku Lotników Polskich. Pojedziemy tam tylko po jednym pasie w każdą ze stron – mówi Jerzy Marcinko, dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Jadąc w kierunku Nowej Huty, nieczynny będzie pas zewnętrzny. Natomiast w odwrotnym kierunku – pas wewnętrzny. Zlikwidowany będzie też lewoskręt w ul. Kosynierów. – Ponieważ po tym zawężonym odcinku kursować będą autobusy zastępcze, kierowcy powinni korzystać z tras objazdowych. W tym przypadku, by dostać się ze Śródmieścia do Nowej Huty, najlepiej jechać z wykorzystaniem ulic Brodowicza, Młyńska i Bora Komorowskiego.

Nad prawidłowym przebiegiem ruchu w newralgicznych punktach czuwać będzie policja. - Zamknięcie tak ważnej arterii będzie dla nas wyzwaniem. Skierujemy więcej patroli, ale kierowcy muszą pamiętać, że priorytetem będzie transport zbiorowy – mówi podinsp. Krzysztof Burdak, naczelnik wydziału ruchu drogowego Policji Miejskiej w Krakowie. Stąd apel o korzystanie z komunikacji miejskiej.

Szczegółowe informacje o zmianach w komunikacji miejskiej można znaleźć na stronie www.krakow.pl.

Przypomnijmy, że przebudowa linii tramwajowej na odcinku rondo Mogilskie - al. Jana Pawła II - Plac Centralny to inwestycja, której celem jest przede wszystkim modernizacja torowiska. Dzięki temu przejazd komunikacją szynową do Nowej Huty będzie szybszy i sprawniejszy, a całą trasą ma kierować system sterowania ruchem z

priorytetem dla tramwaju. Przy okazji na całym odcinku mają być wyremontowana nawierzchnia jezdni, poprowadzone ścieżki rowerowe, odnowione nawierzchnie chodników, wreszcie unowocześniona sygnalizacja świetlna. Całkowita wartość projektu wynosi 143 mln zł. Zadanie jest dofinansowane z funduszy unijnych. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZA TYDZIEŃ SZERSZA STREFA PARKOWANIA

Jeszcze tylko kilka dni zostało do wejścia w życie szerszej strefy płatnego parkowania. Mieszkańcy zameldowani w obszarze, gdzie parkowanie przestanie być darmowe, nie powinni zwlekać z wyrobieniem ulgowego abonamentu. Pytania związane z poszerzeniem strefy można zadawać dzwoniąc pod numer telefonu (12) 616-73-20.

Przypomnijmy, że 1 lutego krakowska strefa płatnego parkowania zacznie obowiązywać na terenie Starego Podgórza, całych Grzegórzek wraz z osiedlem Oficerskim, Krowodrzy i części Zwierzyńca.

Mieszkańcy obszarów, o które poszerzono strefę płatnego parkowania mają prawo do zakupu abonamentów postojowych. O ulgowe abonamenty mogą się też starać osoby niepełnosprawne oraz mikroprzedsiębiorcy.

Wniosek o abonament najłatwiej złożyć przez internet. Możemy to także zrobić w jednym z czterech punktów obsługi strefy. Sprzedaż i wydawanie abonamentów odbywa w punkcie na rogu ulic Kalwaryjskiej i Smolki, w budynku UMK przy ul. Grunwaldzkiej 8, a także w budynku ZIKIT przy ul. Centralnej 53. Wszelkie sprawy związane ze strefą można też załatwić w nowootwartym biurze na miejskim stadionie Wisły Kraków (wejście od ul. Reymana).

Uruchomiona została również infolinia. Pytania związane z wyrobieniem abonamentów można zadawać dzwoniąc pod numer telefonu (12) 616-73-20.

Jak zapowiedział dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, podczas najbliższej sesji rady Miasta Krakowa głosowany będzie projekt zmian w uchwale wprowadzającej szerszą strefę parkowania. Ma być zniesiona zasada tzw. czterech ulic. Będzie też wprowadzona poprawka, wynikająca z orzeczenia Naczelnego Sądu Administracyjnego, dotyczącego ograniczenia ulgowych abonamentów dla osób zameldowanych pod jednym adresem. Przypomnijmy: NSA zanegował zastosowaną w uchwale Rady Miasta Krakowa zasadę limitowania takich abonamentów. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KRAKOWSKIM TARGIEM O BEZPIECZEŃSTWIE

Czy monitoring wizyjny jest receptą na poprawę bezpieczeństwa? W czym pomoże obecność kamer, a na co nie mamy wpływu? Czy warto inwestować w rozwój sieci monitoringu? Na te i wiele innych pytań związanych z bezpieczeństwem w Krakowie będą odpowiadali goście programu „Krakowskim

Targiem". Emisja w najbliższą niedzielę na antenie TVP Kraków, o godz. 18:00.

W dyskusji udział wezmą: Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie Bogdan Syrek, prof. Janina Czapska z Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz publiczność.

W programie zobaczymy też sondę przeprowadzoną wśród mieszkańców, którzy odpowiadali na pytanie czy czują się w Krakowie bezpieczni.

"Krakowskim Targiem" to cykliczny program edukacyjny, zachęcający do aktywnego udziału w decydowaniu o najważniejszych dla miasta sprawach. Autorzy chcą dotrzeć zarówno do młodzieży, ludzi aktywnych zawodowo jak i do seniorów, po to, aby uświadomić im, że to, czy mają wpływ na rozwój miasta zależy tylko od nich. Program ma pokazać, że zamiast narzekać, można wziąć sprawy w swoje ręce i dyskutować z decydentami. W każdym programie na dany temat będzie rozmawiać troje gości przy aktywnym udziale publiczności zainteresowanej omawianą tematyką. Pretekstem do rozmowy jest felieton wprowadzający gości i widzów w temat. W każdym programie emitowana jest też sonda "Za i przeciw", która jest następnie komentowana przez zaproszonych gości.

W pierwszym odcinku programu goście rozmawiali o tym czy Kraków jest miastem aktywnych obywateli. Do dyskusji zaproszono: Elżbietę Koterbę, Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa, Przemysława Dziewitka ze Stowarzyszenia Pracownia Obywatelska oraz Dawida Hajoka, dziennikarza Gazety Wyborczej i zarazem przedstawiciela Fundacji Aktywnych Obywateli. Wśród publiczności znaleźli się studenci Uniwersytetu III Wieku, młodzież licealna, przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji obywatelskich. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KRAKÓW – GWIAZDA OUTSOURCINGU

Kraków znalazł się w czołówce światowego rankingu 100 najlepszych lokalizacji dla usług biznesowych sporządzonym przez Tholons. Nasze miasto zajęło 9 miejsce i awansowało w stosunku do ubiegłego roku o jedną pozycję prześcigając Dublin.

Warszawa znalazła się w czwartej dziesiątce zestawienia, a stolica Dolnego Śląska na pozycji 65. Świetna lokata Krakowa to potwierdzenie prowadzonej od lat polityki proinwestycyjnej oraz przyjętych standardów promocji gospodarczej.

W Krakowie działa już ponad 90 firm z branży nowoczesnych usług – w większości to międzynarodowe korporacje. Zatrudniają one blisko 30 tysięcy osób (o kilka tysięcy więcej niż warszawskie centra usług) i wciąż rekrutują. Firmy nie tylko chętnie lokują u nas swoje siedziby, ale rozwijają swoją działalność, o czym najlepiej świadczy systematyczny wzrost zatrudnienia. Obecnie pracuje w nich o kilkanaście tysięcy więcej osób niż przed pięcioma laty. Tylko w ubiegłym roku w naszym mieście ulokowały się następujące firmy: Akamai, Amer Sports, BB Harriman, EDF, Euroclear, Energy Micro,

Farnell Element 14 Herbalife, Lumesse, Ocado, PerkinElmer. Działalność rozwinęły: Motorola, State Street, Cisco, Ericpol, UBS, Philip Morris, Lufthansa, HSBC, Shell.

Istotną rolę w przyciąganiu inwestorów pełni działające w magistracie Centrum Obsługi Inwestora. Pomaga firmom w finalizowaniu spraw formalnych umożliwiających rozpoczęcie działalności, a także promuje Kraków jako miejsce z potencjałem i przyjaznym „klimatem” dla biznesu. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

GMINA PODPISAŁA UMOWĘ Z WISŁĄ KRAKÓW SA

Dziś (24 stycznia, piątek) została zawarta umowa między Gminą Miejską Kraków a Wisłą Kraków SA w sprawie dzierżawy Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana.

Dokument podpisali: w imieniu Gminy Miejskiej Kraków Krzysztof Kowal - Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie a ze strony Wisły Kraków SA Jacek Bednarz - Prezes Zarządu i Maciej Krupa - Wiceprezes Zarządu.

Na podstawie umowy dzierżawy, zawartej do 30 czerwca 2015 r., Wisła Kraków SA będzie korzystać z boiska oraz pomieszczeń administracyjnych na klubowe biura i tzw. Strefę Kibica. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.zis.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W FERIE TEŻ WARTO PRZYJŚĆ DO SZKOŁY!

Aż 80 szkół podstawowych w Krakowie zgłosiło się do akcji „Zima w szkole”. W pierwszym tygodniu ferii zajęcia poprowadzi 27 szkół, w drugim 12, natomiast przez całe ferie zajęcia odbywać się będą w 41 szkołach. Ferie zimowe w Małopolsce rozpoczną się 3 lutego.

Przypomnijmy, że głównym celem akcji jest zapewnienie uczniom pozostającym w mieście w czasie ferii zimowych opieki połączonej z ofertą pożytecznego i atrakcyjnego spędzenia wolnego czasu. Oferta zajęć jest skierowana do uczniów szkół podstawowych. Według wstępnych szacunków w akcji weźmie udział ponad 5,5 tys. uczniów. Do akcji zgłosiło się 80 z 98 samorządowych szkół podstawowych w Krakowie.

Organizatorem wypoczynku jest dyrektor szkoły. Grupy w szkołach powinny liczyć do 15 osób – w przypadku dzieci do 10 roku życia i do 20 osób – w przypadku dzieci starszych. Proponowany czas wypoczynku dzieci młodszych wynosi do 8 godz. dziennie, natomiast starszych do 6 godz. Wynagrodzenie dla kierownika wypoczynku wyniesie 400 zł brutto za tydzień, natomiast dla wychowawców 28 zł brutto za godzinę.

Lista szkół, która zgłosiła się do akcji jest dostępna na stronie: www.krakow.pl oraz www.portaledukacyjny.krakow.pl/index.php?type=news&id=1965. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KTO ZAGRA W KRAKÓW ARENA?

Już w najbliższy poniedziałek, 27 stycznia odbędzie się w Warszawie losowanie grup turnieju finałowego Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej

Mężczyzn Polska 2014. Dowiemy się, jakie drużyny rozegrają mecze w Kraków Arenie w Czyżynach.

Turniej mistrzostw świata w piłce siatkowej odbędzie w okresie od 30 sierpnia do 21 września. Kibice będą mieli przedsmak sportowych emocji już wcześniej. W najbliższy poniedziałek, 27 stycznia w Sali Kongresowej w Warszawie odbędzie się uroczysta gala połączona z losowaniem grup turnieju finałowego.

Jednym z miast-gospodarzy będzie siatkarskiego mundialu będzie Kraków. Już w poniedziałek dowiemy się więc, jakie drużyny wystąpią w Kraków Arenie. W finalizowanej obecnie wielofunkcyjnej hali w Czyżynach rozgrywane będą mecze jednej z czterech grup oraz dwa spotkania tzw. fazy ćwierćfinałowej.

Organizatorami losowania i uroczystej gali są Polski Związek Piłki Siatkowej, Międzynarodowa Federacja Piłki Siatkowej i Telewizja Polsat. Początek o godzinie 19.00. Bilety na wydarzenie dostępne są na stronie ticketpro.pl. Każdy z kibiców – uczestników uroczystej gali losowania grup finałowego turnieju MŚ otrzyma w Sali Kongresowej specjalną, przygotowaną z tej okazji koszulkę.

Wydarzenie będzie transmitować kanał Polsat Sport News. Początek relacji o 18.00. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZWYCIĘZCA LICYTACJI WOŚP

3050 zł - taką cenę osiągnął „Krakowski Pakiet VIP” wystawiony na aukcji WOŚP przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Zwyciężył użytkownik GRUPA_B12 czyli pan Konrad Koniarz z Wieliczki. 23 stycznia wraz z żoną i synami odebrał swoją wygraną.

- Nie wahałem się, żeby wziąć udział tej w licytacji, ponieważ moje dzieci korzystały w szpitalu ze sprzętu zakupionego przez Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. To było dla mnie oczywiste, że muszę wesprzeć akcję – powiedział Konrad Koniarz. – Poza tym codziennie jestem w pobliżu Centrum Kongresowego przy Rondzie Grunwaldzkim i ciekawi mnie jak będzie wyglądać impreza otwarcia – dodał.

„Krakowski Pakiet VIP”, który można było wylicytować, dał zwycięzcy oraz osobie towarzyszącej możliwość uczestniczenia w imprezach otwarcia Kraków Areny oraz Centrum Kongresowego ICE Kraków. Będą to niewątpliwie dwa najważniejsze wydarzenia 2014 roku w Krakowie. (paulina.polak@um.krakow.pl)

JUTRO BĘDZIE DOBRY DZIEŃ

Autorka takich przebojów jak: „Rudy rydz”, „Zakochani są wśród nas” czy „Czarny Ali Baba” - Helena Majdaniec. Jaka była? Dlaczego w momencie największej popularności wyjechała do Francji? Na te i inne pytania próbuje odpowiadać Rafał Podraza w swojej książce „Helena Majdaniec. Jutro będzie dobry dzień”.

Czuły Barbarzyńca w Krakowie zaprasza na spotkanie z autorem książki które odbędzie się jutro (25 stycznia, sobota) o godz. 17:00 przy ul. Powiśle 11. Wstęp wolny!

„Helena Majdaniec. Jutro będzie dobry dzień” to pierwsza w Polsce publikacja w całości poświęcona tej wielkiej gwiazdzie polskiego big-beatu, stawianej w jednym rzędzie z Adą Rusowicz, Kasią Sobczyk i Karin Stanek.

Na książkę złożyło się pięćdziesiąt pięć bogato ilustrowanych wspomnień jej rodziny, przyjaciół i współpracowników. Wszystkie zebrał Rafał Podraza, szczeciński dziennikarz, pisarz i poeta, którego urzekła niejednoznaczność postaci.

O Majdaniec opowiadają m.in. szczecińscy muzycy: Grażyna Rudecka, Zbigniew Włodarczyk i Wojciech Rapa. W książce znajdziemy też wspomnienia Katarzyny Gaertner, Haliny Kunickiej, Ireny Jarockiej, Czesława Niemena, Karin Stanek, Marii Szablowskiej czy Mariana Lichtmana, perkusisty zespołu Trubadurzy. Ogromne archiwum niepublikowanych wcześniej zdjęć udostępniała na potrzeby książki także Małgorzata Majdaniec – bratanica piosenkarki.

Wydawnictwo jest wyjątkowe również ze względu na towarzyszącą mu płytę z piosenkami nagranych przez Helenę Majdaniec we Francji. Melodie, do których artystka śpiewa po francusku nie pojawiły się nigdy wcześniej w Polsce, w oficjalnym obiegu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

19:00 – Bal Królewsko – Marszałkowski Bractwa Kurkowego, hotel "Lenart" w Wieliczce, ul. G. Narutowicza 1

W PONIEDZIAŁEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

14:00 – Komisja Infrastruktury, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

16:00 - Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, sala Portretowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji